
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.12.2022 г. № 1039 
г. Острогожск

О внесении изменений в постановление 
администрации Острогожского муниципального 
района Воронежской области от 22.12.2021 г №831 
«Об утверждении перечней главных администраторов 
доходов и источников финансирования дефицита 
бюджета Острогожского муниципального 
района Воронежской области»

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1, пунктом 4 статьи 160.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлениями Правительства 
Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих 
требований к закреплению за органами государственной власти 
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 
управления территориальными фондами обязательного медицинского
страхования, органами местного самоуправления, органами местной 
администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 
утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета», от 16 сентября 2021 года № 1568 
«Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной 
власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 
управления территориальными фондами обязательного медицинского
страхования, органами местного самоуправления, органами местной 
администрации полномочий главного администратора источников
финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета» в целях осуществления 
бюджетных полномочий главных администраторов доходов районного бюджета, 
администрация Острогожского муниципального района Воронежской области



ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Острогожского 
муниципального района Воронежской области от 22.12.2021т №831 «Об утверждении 
перечней главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита 
бюджета Острогожского муниципального района Воронежской области», изложив 
приложение 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Острогожского 
муниципального района Воронежской области» в новой редакции, согласно 
Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.



Приложение к постановлению 
администрации Острогожского 
муниципального района 
от 12.2022 № /Р -39  
«Приложение № 1 к постановлению 
администрации Острогожского 
муниципального района Воронежской 
области от 22.12.2021 г №831»

Перечень главных администраторов доходов бюджета Острогожского 
муниципального района Воронежской области

Код бюджетной
классификации Российской Федерации Наименование главного 

администратора доходов бюджета 
Острогожского муниципального района, 

наименование вида (подвида) доходов 
районного бюджета

главного
адми­

нистратора
доходов

вида (подвида) доходов 
бюджета Острогожского 
муниципального района

048

Ц ентрально-Черноземное 
межрегиональное управление 

Росприроднадзора

048 1 12 01000 01 0000 120
Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду

048 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действующим в 2019 году

100
М ежрегиональное операционное 

управление Ф едерального казначейства

100 1 03 02231 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

100 1 03 02241 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)



Код бюджетной
классификации Российской Федерации Наименование главного 

администратора доходов бюджета 
Острогожского муниципального района, 

наименование вида (подвида) доходов 
районного бюджета

главного
адми­

нистратора
доходов

вида(подвида) доходов 
бюджета Острогожского 
муниципального района

100 1 03 02251 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

100 1 03 02261 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

141

Управление Роспотребнадзора по Воронежской 
области

141 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действующим в 2019 году

177

Главное управление Министерства 
Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий по Воронежской 

области

177 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действующим в 2019 году

182
Управление Федеральной налоговой 

службы по Воронежской области
182 1 01 02000 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц*

182 1 05 01000 00 0000 ПО
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения*



Код бюджетной
классификации Российской Федерации Наименование главного 

администратора доходов бюджета 
Острогожского муниципального района, 

наименование вида (подвида) доходов 
районного бюджета

главного
адми­

нистратора
доходов

вида (подвида)доходов 
бюджета Острогожского 
муниципального района

182 1 05 02000 02 0000 ПО
Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

182 1 05 03000 01 0000 ПО Единый сельскохозяйственный налог*

182 1 05 04000 02 0000 ПО
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения

182 1 08 03010 01 0000 ПО

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации)

182 1 09 00000 00 0000 000
Задолженность и перерасчеты по отмененным 
налогам, сборам и иным обязательным платежам*

182 1 16 10129 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в федеральный бюджет и 
бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году

188

Главное управление Министерства 
внутренних дел Российской Федерации 

по Воронежской области

188 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

321

Управление Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Воронежской области

321 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действующим в 2019 году

415 Прокуратура Воронежской области

415 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действующим в 2019 году



Код бюджетной
классификации Российской Федерации Наименование главного 

администратора доходов бюджета 
Острогожского муниципального района, 

наименование вида (подвида) доходов 
районного бюджета

главного
адми­

нистратора
доходов

вида (подвида) доходов 
бюджета Острогожского 
муниципального района

803
Департамент природных ресурсов и 

экологии Воронежской области

1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда

814
Управление делами Воронежской 

области

1 16 01053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
Главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

1 16 01063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

1 16 01073 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01083 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
главой 8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и природопользования, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав



Код бюджетной
классификации Российской Федерации Наименование главного 

администратора доходов бюджета 
Острогожского муниципального района, 

наименование вида (подвида) доходов 
районного бюджета

главного
адми­

нистратора
доходов

вида(подвида)доходов 
бюджета Острогожского 
муниципального района

1 16 01093 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
главой 9 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
промышленности, строительстве и энергетике, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01074 01 0000 140

Административные штрафы, 
установленные главой 7 Кодекса Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности, 
выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля

1 16 01103 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
Главой 10 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в сельском 
хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01123 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
Главой 12 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
дорожного движения, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01133 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
главой 13 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
связи и информации, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01143 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
Главой 14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и 
деятельности саморегулируемых организаций, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01153 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
Главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за



Код бюджетной
классификации Российской Федерации Наименование главного 

администратора доходов бюджета 
Острогожского муниципального района, 

наименование вида (подвида) доходов 
районного бюджета

главного
адми­

нистратора
доходов

вида(подвида)доходов 
бюджета Острогожского 
муниципального района

административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, 
указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации), налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01173 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
Главой 17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на институты государственной власти, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01193 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

855

Департамент образования, науки и 
молодежной политики Воронежской 

области

1 16 01053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

1 16 01063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие



Код бюджетной
классификации Российской Федерации Наименование главного 

администратора доходов бюджета 
Острогожского муниципального района, 

наименование вида (подвида) доходов 
районного бюджета

главного
адми­

нистратора
доходов

вида (подвида) доходов 
бюджета Острогожского 
муниципального района

на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

1 16 01073 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01083 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
главой 8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и природопользования, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01093 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01193 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав



Код бюджетной
классификации Российской Федерации Наименование главного 

администратора доходов бюджета 
Острогожского муниципального района, 

наименование вида (подвида) доходов 
районного бюджета

главного
адми­

нистратора
доходов

вида (подвида) доходов 
бюджета Острогожского 
муниципального района

922

Отдел культуры и молодежной политики 
администрации Острогожского 

муниципального района Воронежской  
области

922 2 07 05030 05 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов

922 1 17 01050 05 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

927

Отдел финансов  
администрации Острогожского 

муниципального района Воронежской  
области

927 1 11 03050 05 0000 120

Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны за счет 
средств бюджетов муниципальных районов

927 1 13 01995 05 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов

927 1 13 02995 05 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов

927 1 16 01074 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 
7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля

927 1 16 01204 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 
20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на общественный порядок и общественную 
безопасность, выявленные должностными лицами 
органов муниципального контроля

927 1 16 07010 05 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением муниципального района

927 1 17 01050 05 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов



Код бюджетной
классификации Российской Федерации Наименование главного 

администратора доходов бюджета 
Острогожского муниципального района, 

наименование вида (подвида) доходов 
районного бюджета

главного
адми­

нистратора
доходов

вида (подвида) доходов 
бюджета Острогожского 
муниципального района

927 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов

927 202 15001 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации

927 2 02 15002 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных районов на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

927 2 02 20077 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности

927 2 02 20216 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

927 2 02 25097 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых 
городах, условий для занятий физической 
культурой и спортом

927 2 02 25169 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
создание и обеспечение функционирования 
центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых 
городах

927 2 02 25027 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий государственной 
программы Российской Федерации "Доступная 
среда"

927 2 02 25210 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение образовательных организаций 
материально-технической базой для внедрения 
цифровой образовательной среды



Код бюджетной
классификации Российской Федерации Наименование главного 

администратора доходов бюджета 
Острогожского муниципального района, 

наименование вида (подвида) доходов 
районного бюджета

главного
адми­

нистратора
доходов

вида (подвида)доходов 
бюджета Острогожского 
муниципального района

927 2 02 25232 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
создание дополнительных мест для детей в 
возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования

927 2 02 25243 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
строительство и реконструкцию (модернизацию) 
объектов питьевого водоснабжения

927 2 02 25304 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

927 2 02 25467 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение развития и укрепления материально- 
технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

927 2 02 25497 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей

927 2 02 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на 
поддержку отрасли культуры

927 2 02 25576 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение комплексного развития сельских 
территорий

927 2 02 27576 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты государственной (муниципальной) 
собственности в рамках обеспечения комплексного 
развития сельских территорий

927 2 02 29999 05 0000 150
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов

927 2 02 30024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

927 2 02 30029 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования



Код бюджетной
классификации Российской Федерации Наименование главного 

администратора доходов бюджета 
Острогожского муниципального района, 

наименование вида (подвида) доходов 
районного бюджета

главного
адми­

нистратора
доходов

вида (подвида) доходов 
бюджета Острогожского 
муниципального района

927 2 02 35120 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации

927
2 02 39998 05 0000 150 Единая субвенция бюджетам муниципальных 

районов

927 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных 
районов

927 2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

927 2 02 45179 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности 
советников по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями в 
образовательных организациях

927 2 02 45303 05 0000 150

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

927 2 02 49001 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов, за счет 
средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации

927 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов

927 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов

927 2 08 05000 05 0000 150

Перечисления из бюджетов муниципальных 
районов (в бюджеты муниципальных районов) для 
осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы



Код бюджетной
классификации Российской Федерации Наименование главного 

администратора доходов бюджета 
Острогожского муниципального района, 

наименование вида (подвида) доходов 
районного бюджета

главного
адми­

нистратора
доходов

вида (подвида)доходов 
бюджета Острогожского 
муниципального района

927 2 08 10000 05 0000 150
Перечисления из бюджетов муниципальных 
районов (в бюджеты муниципальных районов) для 
осуществления взыскания

927 2 18 60010 05 0000 150

Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
поселений

927 2 19 60010 05 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

935

Отдел по земельным вопросам и 
управлению муниципальной 

собственностью администрации 
Острогожского муниципального района 

Воронежской области
935 1 08 07150 01 1000 ПО Государственная пошлина за выдачу разрешения 

на установку рекламной конструкции

935 1 08 07150 01 4000 110 Г осударственная пошлина за выдачу разрешения 
на установку рекламной конструкции

935 1 11 01050 05 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащим муниципальным районам

935 1 11 05013 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных районов, 
а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

935 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

935 1 11 05025 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)



Код бюджетной
классификации Российской Федерации Наименование главного 

администратора доходов бюджета 
Острогожского муниципального района, 

наименование вида (подвида) доходов 
районного бюджета

главного
адми­

нистратора
доходов

вида(подвида)доходов 
бюджета Острогожского 
муниципального района

935 1 11 05035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления муниципальных районов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

935 1 11 07015 05 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами

935 1 11 09045 05 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

935 1 14 02053 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному 
имуществу

935 1 14 02053 05 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

935 1 14 06013 05 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов

935 1 14 06013 13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений

935 1 14 06025 05 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных



Код бюджетной
классификации Российской Федерации Наименование главного 

администратора доходов бюджета 
Острогожского муниципального района, 

наименование вида (подвида) доходов 
районного бюджета

главного
адми­

нистратора
доходов

вида (подвида)доходов 
бюджета Острогожского 
муниципального района

учреж дений)

935 1 17 01050 05 0000 180 Н евы ясненны е поступления, зачисляемые в 
бю дж еты  муниципальны х районов

*) В части доходов, зачисляемых в районный бюджет в пределах компетенции главных 
администраторов доходов районного бюджета по всем статьям, подстатьям соответствующей статьи, 
подвидам доходов бюджета

Г лава Острогожского 
муниципального района

V




